
FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE BÍLOVIC 
 
 
Organizátorem FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE BÍLOVIC (dále jen „Soutěž“) je Obec Bílovice 
nad Svitavou (dále jen „Obec“) se sídlem Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 Bílovice nad Svitavou, 
reprezentovaná pro tento účel Mediální komisí obce Bílovice nad Svitavou. Obec můžete pro účely Soutěže 
kontaktovat na emailové adrese zpravodaj@bilovice-nad-svitavou.cz, ideálně s uvedením předmětu zprávy 
„FOTOSOUTĚŽ 2024“. 
 
Účastníkem Soutěže může být osoba plně svéprávná. Účastníkem může být i osoba nezletilá, která nenabyla plné 
svéprávnosti, ovšem se souhlasem svého zákonného zástupce. Účastníkem se stanete tím, že zašlete odkaz na 
fotografie uložené v cloudu (např. Úschovna) na emailovou adresu zpravodaj@bilovice-nad-svitavou.cz (dále jen 
„Účastník“). Uzávěrka Soutěže je 20.9.2024.  
 
Současně s fotografií prosím zašlete na uvedený email i Vaše jméno a příjmení, telefonní číslo a kontaktní 
emailovou adresu. V případě, že jste nezletilý (nezletilá), prosím zašlete také identifikační údaje Vašeho 
zákonného zástupce. Pokud tyto údaje nezašlete, Obec si je od Vás dodatečně vyžádá. 
 
Fotografie musí znázorňovat místa spjatá s obcí Bílovice nad Svitavou – dominanty obce, kostel či jiné budovy, 
lesy, řeku Svitavu apod. Mohou zachycovat kterékoli roční období.  Z důvodu reprodukce ve formátu A2 musí mít 
fotografie tuto velikost při minimálním rozlišení 200 DPI (velikost 5 MB a více).  
 
Pořadí vítězných fotografií určuje Mediální komise podle svého uvážení. Nejlepší fotografie budou zařazeny do 
kalendáře Obce pro rok 2025, v němž budou prezentováni i vítězové soutěže. Fotografie budou také vystaveny 
na konci roku 2024 v obřadní síni Obce, případně i jinak využity k propagaci Obce. 
 
Obec si vyhrazuje právo ocenit nejlepší fotografie hmotnou cenou. Účast v Soutěži však nezakládá na ceny právní 
nárok. Obec si vyhrazuje právo Soutěž kdykoli zrušit anebo vyřadit bez dalšího ze soutěže Účastníky, kteří 
nebudou souhlasit s podmínkami Soutěže včetně licence, nebudou zastoupení zákonným zástupcem, pokud se 
jeho zastoupení vyžaduje, nebo nebudou identifikovatelní, jakož i fotografie, které by nesplňovaly podmínky 
Soutěže nebo porušovaly právní předpisy či dobré mravy. 
 

Informace o zpracování osobních údajů 
 
Obec tímto informuje všechny Účastníky, že zpracovává jejich osobní údaje. Níže se dočtete, jakým způsobem je 
s Vašimi osobními údaji nakládáno. 
  
Kdo a proč moje osobní údaje zpracovává? 
Vaše osobní údaje zpracovává Obec jakožto tzv. správce. Obec zpracovává osobní údaje pro účely kontaktování 
těch Účastníků, jejichž fotografie budou v Soutěži vybrány jako vítězné nebo které budou umístěny v reklamních 
či propagačních materiálech Obce (kalendáře, pohlednice atp.). Zpracování osobních údajů probíhá v souladu se 
zásadou minimalizace údajů a jejich účelového omezení. To znamená, že Vaše osobní údaje zpracováváme nejen 
k nezbytným účelům, ale zároveň v rozsahu, který je nezbytný pro naplnění zmíněného účelu. Při zpracování 
současně nedochází k automatickému rozhodování. 
  
Jaké údaje Obec zpracovává? 
Zpracovávanými údaji jsou jméno, příjmení, telefonní číslo a emailová adresa Účastníka, případně jeho 
zákonného zástupce, pokud se vyžaduje jeho souhlas (souhrnně dále jen „osobní údaje“ či „údaje“) 
 
Co Obec opravňuje k zpracování osobních údajů? 
Obec je oprávněna ke zpracování údajů z důvodu: 

− oprávněného zájmu na jejich zpracování, tímto konkrétním zájmem je především komunikace 
s Účastníky za účelem vyhodnocení soutěže, vlastní vyhodnocení soutěže a vyhlášení vítězů; 

− plnění licenční smlouvy;  
to vše dle čl. 6 a násl. GDPR. 
 
Jak dlouho Obec osobní údaje zpracovává? 
To záleží na tom, pro jaký účel a z jakého důvodu daný osobní údaj zpracováváme. Tuto dobu s ohledem na rozsah 
zpracovávaných údajů a rozličnost účelů zpravidla nelze stanovit přesně. Základním pravidlem je, že Obec údaje 



zpracovává jen po dobu nezbytnou k dosažení účelu, pro který jsou zpracovávány, včetně následné administrace 
spojené s ukončením jejich zpracování a výmazem. Jakmile Soutěž skončí, výsledky budou vyhodnoceny a vítězní 
Účastníci kontaktováni, nebude již nadále třeba zpracovávat údaje těch Účastníků, jejichž fotografie nebudou 
vítězné ani nebudou použity pro reklamní či propagační materiály Obce. Na druhou stranu, budou i po skončení 
Soutěže zpracovány údaje těch Účastníků, jejichž fotografie budou použity za účelem propagace Obce, a to na 
základě nezbytnosti plnění licenční smlouvy. 
 
Mám v souvislosti se zpracováním nějaká práva i já? 
Jakožto subjekt, jehož osobní údaje jsou zpracovávány, máte následující práva: 

− právo na bezodkladnou opravu nepřesných nebo neúplných údajů; 

− právo na výmaz Obcí zpracovaných osobních údajů z důvodů dle čl. 17 GDPR, zejména pak pokud již 
nejsou potřebné pro dosažení účelu nebo byly-li zpracovány neoprávněně; 

− právo žádat o poskytnutí kopie Vašich osobních údajů, které zpracováváme; 

− právo podat písemnou námitku z důvodu konkrétní situace týkající se zpracování Vašich osobních údajů, 
a to: 

o v listinné podobě na adresu Obec Bílovice nad Svitavou, Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 
Bílovice nad Svitavou; 

o formou elektronické komunikace prostřednictvím e-mailu - obec@bilovicens.cz 
o formou elektronické komunikace prostřednictvím datové schránky - mh2b8ar 

− právo na přenositelnost údajů 

− právo žádat omezení zpracování v případě, že 
o popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu nutnou pro ověření přesnosti údajů správcem, 
o zpracování je protiprávní a namísto výmazu požádáte o omezení použití údajů, 
o vznesete-li námitku proti zpracování, a to po dobu ověření, zda náš oprávněný zájem pro 

zpracování převažuje nad Vašimi oprávněnými údaji. 
 

Licenční podmínky 
 
Tím, že zašlete odkaz na fotografii v úložišti nebo samotnou fotografii na adresu zpravodaj@bilovice-nad-
svitavou.cz, případně že podepíšete tyto podmínky Soutěže: 

− se stáváte Účastníkem Soutěže a berete na vědomí její podmínky; 

− prohlašujete, že jste autorem fotografie Vámi přihlášené do Soutěže nebo osobou oprávněnou k výkonu 
majetkových autorských práv k této fotografii, opravňujících Vás k účasti v Soutěži; 

− prohlašujete, že si nejste vědom (vědoma), že by jakákoliv třetí osoba Vaše práva k fotografiím 
zpochybňovala nebo se bránila jejich zveřejnění; 

− poskytujete bezplatně Obci licenční oprávnění k užití zaslané soutěžní fotografie či fotografií v původní 
nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to jakýmikoli způsoby užití (dále jen „Licence“), zejména 
pak pro účely Soutěže, vystavení v obřadní síní Obce, umístění fotografie do propagačních materiálů 
Obce, včetně kalendáře atd. 

 
Licenci udělujete v územně a množstevně (co do počtu užití) neomezeném rozsahu na dobu neurčitou s právem 
Obce udělit podlicenci. Obec není povinna Licenci využít. 
 
Obec je na základě Licence zejména oprávněna soutěžní fotografii zveřejnit, upravit, zpracovat, rozmnožit, spojit 
s jiným dílem, zařadit do díla souborného, jakož i k tomu, aby Obec uváděla fotografie na veřejnost s označením 
osoby autora tam, kde je to obvyklé v souladu s § 11 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Bílovice nad Svitavou 
 

mailto:obec@bilovicens.cz

